
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  25 августа  2010 года          №  54 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 24.12.2009 г. 
№ 524 «О бюджете  Рыбинского муниципального района  
на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»  
 

 
Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О 

внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 
год и плановый период 2011 и 2012 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском 
муниципальном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 

№ 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и 
плановый период 2011 и 2012 годов» (в редакции решений Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 29.04.2010г. № 14, от 24.06.2010г. № 36) 
следующие изменения: 

1.1. В приложении 8 «Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2010 год»: 

1) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «213582,4» заменить 
цифрами «220782,4»; 

2) в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «204297,6» заменить цифрами 
«211497,6»; 

3) в строке «Образование» цифры «286928,6» заменить цифрами «279728,6»; 
4) в строке «Дошкольное образование» цифры «82779,8» заменить цифрами 

«75579,8». 
1.2. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 

распорядителям бюджетных средств на 2010 год в соответствии с ведомственной 
структурой расходов бюджета Рыбинского муниципального района»: 

1) в части главного распорядителя бюджетных средств «Управление образования 
администрации Рыбинского муниципального района»: 

- в строке «Управление образования администрации Рыбинского муниципального 
района» цифры «298566,2» заменить цифрами «291366,2»; 

- в строке «Образование» цифры «279512,2» заменить цифрами «272312,2»; 



 
 

 2 

- в строке «Дошкольное образование» цифры «82779,8» заменить цифрами 
«75579,8»; 

- в строках «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», 
«Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «82453,7» заменить цифрами 
«75253,7»; 

2) в части главного распорядителя бюджетных средств «Управление жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Рыбинского 
муниципального района»: 

- в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Рыбинского муниципального района» цифры «101229,0» заменить 
цифрами «108429»; 

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «96315,4» заменить 
цифрами «103515,4»; 

- в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «87030,6» заменить цифрами 
«94230,6»; 

- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства» цифры «10007,6» 
заменить цифрами «17207,6»; 

- в строке «Субсидии юридическим лицам» цифры «8036,1» заменить цифрами 
«15236,1». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.) 
 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района          А.Н. Китаев 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Р Е Ш Е Н И Е
	от  25 августа  2010 года          №  54
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района от 24.12.2009 г.
	№ 524 «О бюджете  Рыбинского муниципального района
	на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и плановый ...
	Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (в редакции решений Муниципального Совета Рыбинского муници...

